令和７年１月１７日

保護者 様

地域の皆様

真岡市立真岡西小学校長 中島 浩之

職員の服装の通年軽装化について

日頃から本校教育活動に対して御理解と御協力をいただきまして、誠にありがとうござ

います。

さて、見出しの件につきまして、下記のとおり実施いたしますので、御理解いただきま

すようお願いいたします。

記

１ 趣 旨 省エネルギー化を図り地球温暖化対策への取組はもとより、快適で働

きやすい職場環境を整備する。

２ 実施期間 令和７年１月２０日（月）から通年

３ 実施内容 職場環境やＴＰＯ（時、場所、場面）を踏まえた各自の判断で服装の

軽装化（ノーネクタイ、ノージャケットなど、体温調節しやすく働きや

すい服装）を実施する。

４ その他

（１）教育公務員としての節度や品位を保ち、服務中は必ず名札を着用し、相手に不快感

を与えない清潔感に配慮した服装を心掛けます。

（２）公式行事や式典への出席など、社会通念上必要とされる場合においては、ネクタイ

やジャケットを着用するなど相応の服装とします。

（３）これまでのスーツにネクタイなどの服装を禁止するものではありません。

教頭 川又 信昭

電話 0285(84)1311